
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Суворова»

Приказ (выписка)

«30» авуста 2019 года

«Об утверждении Плана мероприятий противодействия коррупции»

В соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной 
Указом Президента Российской Федерации №460 от 13.04.2010 года, Национальным 
планом противодействия коррупции на 2012 -2013 гг., утверждённым Указом Президента 
Российской Федерации №297 от 13.03.2012 г., Законом №231 от 03.12.2012 г. ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
принятием, Федерального Закона «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», -

Приказываю:
1 На общем собрании коллектива ОУ (27.08.19г.) утвердить план мероприятий 

противодействия коррупции.
2 Назначить ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных правовых 

нарушений:
• заместителя директора по УВР
• заместителя директора по ВР
• заместителя директора по АХР
• главного бухгалтера

3 Ознакомить коллектив учреждения с нормативно-правовыми актами в сфере 
противодействия коррупции на родительских собраниях.
Ответственный: директор Самойлова Т.В.

4 Разместить на официальном сайте учреждения, в сети интернет, план мероприятий 
по профилактике коррупционных правонарушений.

Ответственный: директор СамойловаТ.В.
5 Организовать работу «горячей линии», в учреждении, от родителей (законных 

представителей) ребёнка.
Ответственный: директор Самойлова Т.В.

6 В случаях поступления обращений и информации проводить служебные проверки, 
дисциплинарных расследований о коррупционных проявлениях в деятельности 
сотрудников МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова».

Ответственные:
• заместители директора по УВР; ВР;
• заместители директора по АХР;
• главный бухгалтер.

7 Своевременно информировать коллектив учреждения и родителей (законных 
представителей) о мерах, принимаемые в МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова» по 
противодействию коррупции.

Т.В. Самойлова


